



STAROSTA KARTUSKI

Bogdan Łapa

O.0003.21.2023

Kartuzy, 21 września 2023 r.

Pan
Paweł Kowalewski
Radny Powiatu Kartuskiego

W odpowiedzi na wniosek złożony podczas wspólnego posiedzenia komisji Rady Powiatu Kartuskiego w dniu 8 września 2023 r. w sprawie podjęcia działań w celu zinwentaryzowania i uzupełnienia znaków drogowych F-3 i F-4 przy drogach powiatowych – informuję, co następuje.

Na podstawie posiadanych materiałów w postaci mapy z siecią dróg powiatowych będących w zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych w Kartuzach oraz wideo-rejestracji dróg, określono przybliżone ilości znaków drogowych F-3 „granica obszaru administracyjnego” typu F-3a – stosowanych na granicy powiatu i typu F-3b – stosowanych na granicy gminy. Ilość tych znaków dla całego Powiatu Kartuskiego wynosi ok. 60 sztuk. Przeliczając ww. ilość znaków otrzymujemy przybliżoną kwotę tj. 45.000 złotych na realizację tego zadania.

W kwocie tej przyjęto następujące ceny jednostkowe: tablica znaku (100 zł), słupek do znaku (175 zł), robocizna (150 zł) i koszt projektu (600 zł/projekt x ca 30 projektów).

Natomiast określając potrzeby w zakresie uzupełnienia znaków F-4 z nazwą rzeki informuję, że żaden z mostów w ciągach dróg powiatowych nie spełnia wymogów określonych w punkcie: 7.2.4 „Nazwa rzeki”- Załącznika nr 1 „Warunki techniczne umieszczania znaków drogowych” do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2311 z późn.zm), gdzie znaki takowe umieszcza się przed mostami o długości co najmniej 30 m, przebiegającymi nad rzekami, krzyżującymi się w tym wypadku z drogami powiatowymi. Natomiast zgodnie z ww. Rozporządzeniem:... „Dopuszcza się oznakowanie innych cieków wodnych np. ze względu na zainteresowanie turystyczne”. Mając na uwadze powyższe, oczekivalibyśmy wniosków poszczególnych gmin w sprawie chęci ustawienia przez gminy znaków F-4 z uwagi na turystów.

Reasumując ustawienie znaków F-3 w ilości ok 60 szt. i ok. 20 znaków F-4, dla np. 10 rzek, zamknęłoby się kwotą ok. 60.000 zł., której to kwoty w budżecie na br. nie posiadamy.

Otrzymują:

1. Adresat.
2. Aa.

STAROSTA
/-/Bogdan Łapa

Do wiadomości:

1. Radni Powiatu Kartuskiego.

RO/HK/21.09.2023 r.